
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 27-11-2019 n. 163

OGGETTO: PROTOCOLLO D'INTESA CON LA PREFETTURA DI ANCONA, RIGUARDO LA
DESTINAZIONE DEI FONDI ASSEGNATI PER LA  PREVENZIONE ED IL  CONTRASTO DEL
MALTRATTAMENTO  AGLI ANIMALI - ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE DI
PREVENZIONE E CONTRASTO AL RANDAGISMO ANIMALE.

L'Anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette
del mese di novembre alle ore 12:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con  Circolare del Gabinetto del Ministro dell’interno, prot. 110011110/25 UFF II del
22/05/2019 è stata resa nota la disponibilità  per i comuni della regione Marche di risorse per 73.885,00
destinate a sostenere i comuni nell’attività di contrasto al maltrattamento degli animali, finanziando il
potenziamento dei servizi finalizzati a intercettare situazioni di illegalità nel settore;

che il comune di Montegiorgio ha aderito al Piano di azione per la prevenzione e il contrasto del randagismo;

Visto il protocollo d’intesa tra il Prefetto di Fermo ed i vari Sindaci interessati, tra cui il Sindaco di
Montegiorgio, sottoscritto in data 27 agosto 2019, per l’attuazione del piano di azione per la prevenzione e il
contrasto al randagismo animale 2019/2020, che si richiama integralmente, con particolare riferimento
all’art. 2, par.4;

Dato atto che al comune di Montegiorgio è stato assegnato un contributo di euro 1.800,00;

che il piano d’azione prevedeva lo svolgimento dell’attività di potenziamento, da rendicontare mensilmente,
a partire dal 30 agosto 2019 fino al 31/01/2020;

Vista la Circolare Ministeriale n. 0016999 del 5/11/2019 che ha previsto l’erogazione anticipata dell’intero
importo del contributo nell’esercizio 2019, previa sottoscrizione di una polizza fideiussoria
assicurativa/bancaria pari all’importo dell’intero contributo, al fine di garantirne la corretta destinazione, o,
in alternativa, stipula di un apposito protocollo integrativo tra la Prefettura di Ancona, quale incaricata del
pagamento delle somme, e l’Ente locale;

Considerato che il Comune di Montegiorgio, concluderà l’attività di  potenziamento e di controllo  sul
territorio entro il 31/01/2020;

Che  l’Ente locale si impegna formalmente all’esatta destinazione delle somme assegnate in relazione al
progetto per la prevenzione e contrasto del maltrattamento agli animali, tramite la sottoscrizione del relativo
protocollo d’intesa, qui allegato, con la Prefettura di Ancona;

Che, l’Ente locale si impegna, altresì, in conseguenza della corresponsione anticipata del finanziamento al
rispetto del protocollo già sottoscritto e citato in premessa, all’esatta destinazione delle somme ricevute
nonché a restituire le somme eventualmente inutilizzate;

Dato atto che la Prefettura competente provvederà periodicamente a verificare lo stato di attuazione del
progetto;

Visto l’articolo 48 del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla competenza per l’adozione del presente
provvedimento;

                                                                   propone alla Giunta Comunale:

di approvare, per i motivi espressi in premessa, la narrativa che precede quale parte integrante e-
sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento;
di impegnarsi formalmente all’esatta destinazione delle somme assegnate in relazione al progetto per-
la prevenzione e contrasto del maltrattamento agli animali, tramite la sottoscrizione del relativo
protocollo d’intesa, qui allegato, con la Prefettura di Ancona;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

di approvare l’allegato schema di protocollo d’intesa tra la Prefettura di Ancona, quale incaricata-
all’erogazione del fondo per la prevenzione e contrasto del maltrattamento animali e il comune di
Montegiorgio, con il quale quest’ultimo, quale ente beneficiario del contributo anticipato, si impegna
formalmente a destinare la somma assegnata e corrisposta in anticipo al progetto approvato, nonché
a restituire le somme eventualmente inutilizzate;
stante l’urgenza di provvedere alla sottoscrizione  del protocollo entro il 6 dicembre 2019, di-
dichiarare il presente atto, con separata votazione, immediatamente esecutiva ex art. 134, 4° comma
del D.Lgs n. 267/2000.

Ai sensi degli articolo 49 e 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, rendo, per quanto di
competenza parere favorevole sulla regolarità tecnica e dell’azione amministrativa sulla presente
proposta.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa meglio
evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 bis dello stesso
Decreto Legislativo n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio per quanto concerne la regolarità tecnica e dal
Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile;

Visto l’art. 6bis della 241 del 1990;

Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di richiamare ed approvare la proposta che precede quale parte integrante e sostanziale del  dispositivo di1.

cui al presente atto, anche ai fini della motivazione dello stesso.

Di impegnarsi formalmente all’esatta destinazione delle somme assegnate in relazione al progetto per la2.
prevenzione e contrasto del maltrattamento agli animali, tramite la sottoscrizione del relativo protocollo
d’intesa, qui allegato, con la Prefettura di Ancona.

Di approvare l’allegato schema di protocollo d’intesa tra la Prefettura di Ancona, quale incaricata3.
all’erogazione del fondo per la prevenzione e contrasto del maltrattamento animali e il comune di
Montegiorgio, con il quale quest’ultimo, quale ente beneficiario del contributo anticipato, si impegna
formalmente a destinare la somma assegnata e corrisposta in anticipo al progetto approvato, nonché a
restituire le somme eventualmente inutilizzate.

Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste , in considerazione della necessità di provvedere alla

sottoscrizione  del protocollo entro il 6 dicembre 2019,

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto
Legislativo n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-11-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-11-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-11-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 05-12-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 27-11-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 05-12-2019 al 20-12-2019 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

